
N
ávod k použití

M
A

S
 62 R

1

S-331-01



Tento spotřebič je určen k použití v do-
m

ácnosti a nikoli pro kom
erční účely. 

Spotřebič se sm
í používat jen na m

nožství
a po dobu, obvyklé při použití v dom

ácnosti. 
Spotřebič nevyžaduje žádnou údržbu.
N

ávod k použití si uschovejte.
Pokud budete spotřebič předávat další
osobě, nezapom

eňte předat také návod 
k použití.

Případné technické zm
ěny, tiskové chyby

a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhra-
zeny bez upozornění.

B
EZPEČ

N
O

STN
Í PO

K
YN

Y

N
ebezpečí poranění!

Spotřebič připojujte a uvádějte do provozu
jen podle údajů uvedených na typovém
štítku. 
Spotřebič používejte jen v případě, že sa-
m

otný spotřebič a síťový přívod nejsou
poškozeny. 
N

epouštějte ke spotřebiči děti.
Po každém

 použití vytáhněte vidlici síťové-
ho přívodu ze zásuvky; stejně tak před
opuštěním

 m
ístnosti a když zjistíte poru-

chu spotřebiče. 
N

etáhněte síťový přívodní kabel přes ostré
hrany nebo horké plochy.
Pokud je poškozen síťový přívod, sm

í jej
z bezpečnostních důvodů vym

ěnit pouze
výrobce, nebo náš servis či podobně kvali-
fikovaná osoba. O

pravy spotřebiče sm
í

provádět pouze náš servis.
U

 spotřebičů, které dosloužily, zajistěte
jejich nepoužitelnost.
N

ůž je velm
i ostrý. Po vypnutí pohon ještě

krátkou dobu dobíhá. Po práci nastavte
šířku řezu na 0.
N

eponořujte spotřebič do vody a nem
yjte

ho pod tekoucí vodou.

3
2

PŘ
EH

LED

O
brázek A

1 O
točný knoflík a přítlačná deska

K nastavení šířky řezu (0 až 15 m
m

)

2 Pojistka vypínače
Stiskněte před zapnutím

.
Pojistka proti nechtěném

u zapnutí.

3 Vypínač
M

om
entové spínání.

4 N
ůž

5 Suport
Podavač k vedení řezaného pokrm

u
proti noži.

6 Šoupátko
Zajištění suportu v koncové poloze:
Šoupátko doprava (poloha 1).
Pohyblivý suport: šoupátko uprostřed
(poloha 2).
Sejm

utí suportu: šoupátko doleva
(poloha 3).

7 D
eska

K nasazení suportu.

8 D
ržák zbytků

K bezpečném
u krájení zbylých kusů.

9 Přihrádka na kabel



O
VLÁ

D
Á

N
Í

Před prvním
 použitím

 spotřebič důklad-
ně um

yjte.

Příprava
O

brázek A
•

Postavte kráječ na hladkou a čistou
plochu. 

•
Síťový přívodní kabel uložte do přihrádky
na kabel (9).
– N

ejdříve přívodní kabel uvolněte ze
dvou fixačních zářezů (1.).

– Kabel vytáhněte nebo zasuňte podél
krytu na požadovanou délku (2.).

– Konec kabel znovu zafixujte ve fixač-
ních zářezech (3.).

•
Zasuňte vidlici síťového přívodu do zá-
suvky.

•
N

asaďte suport (5) a držák zbytků (8).
•

N
astavte požadovanou šířku řezu (1).

Zapnutí / vypnutí
N

ebezpečí poranění ostrým
 nožem

Po vypnutí nůž ještě krátkou dobu dobíhá.
V žádném

 případě nikdy nedávejte ruce 
do blízkosti nože.
Pozor!
M

otor se m
ůže přehřát

M
axim

álně po 10 m
inutách nepřetržitého

provozu nechte kráječ vychladnout.

O
brázek B

•
N

ejdříve stiskněte pojistku vypínače (1.)
a držte ji, pak stiskněte vypínač (2.).
Pojistku vypínače (3.) uvolněte.

•
Kráječ zastavíte uvolněním

 vypínače.

K
rájení

O
brázek A

•
Krájený pokrm

 lehce přitlačte proti pří-
tlačné desce a pom

alu ho posunujte proti
otáčejícím

u se noži.

N
ebezpečí poranění ostrým

 nožem
Bez suportu a držáku zbytků pracujte jen
v případě, že je to nezbytně nutné kvůli
tvaru a velikosti krájeného pokrm

u.

Po krájení  
•

N
astavte šířku řezu na 0.

•
Suport posuňte sm

ěrem
 k noži až do

koncové polohy a zajistěte ho posunu-
tím

 šoupátka (6) do polohy 1.
Po krájení m

astných pokrm
ů (např. m

asa,
uzenin, sýrů):

•
Kráječ a zvláště nůž otřete nejlépe ihned
po krájení; viz kapitola Č

ištění.

Č
IŠTĚN

Í

N
ebezpečí poranění ostrým

 nožem
Před čištěním

 vytáhněte vidlici síťového
přívodu ze zásuvky a vyjm

ěte nůž.
N

ůž neberte do ruky za řeznou plochu,
nýbrž pouze za držák nože.

N
ebezpečí zasažení elektrickým

proudem
Kráječ neponořujte v žádném

 případě do
vody a nem

yjte ho pod tekoucí vodou.
Pozor!
Povrch kráječe se m

ůže poškodit.
N

epoužívejte k čištění žádné abrazivní
čisticí prostředky.

5
4



7

U
K

LÁ
D

Á
N

Í K
R

Á
JEČ

E

N
ebezpečí poranění ostrým

 nožem
Kráječ uschovejte tak, aby k něm

u nem
ěly

přístup děti.

O
brázek A

•
N

astavte otáčecí knoflík (1) na 0.
•

Suport zajistěte šoupátkem
 (6) v poloze 1.

•
Síťový přívodní kabel (9)uložte do při-
hrádky na kabel.

PO
K

YN
Y K

 LIK
VID

A
C

I

Tento spotřebič je označen v souladu
s evropskou sm

ěrnicí 2002/96/EG
 

o starých elektrických a elektronických
spotřebičích (w

aste electrical and electronci
equipm

ent – W
EEE).Tato sm

ěrnice stano-
vuje

rám
cové podm

ínky pro vracení a recy-
klaci starých spotřebičů platné po celé EU

.
O

 aktuálních m
ožnostech likvidace se in-

form
ujte u svého odborného prodejce, nebo

na obecních úřadech.

Veškeré zm
ěny jsou vyhrazeny

Č
IŠTĚN

Í K
R

Á
JEČ

E

•
Kráječ a nůž otřete vlhkým

 hadrem
 

a osušte. V případě potřeby použijte
trochu m

ycího prostředku.
Suport a držák zbytků lze m

ýt v m
yčce ná-

dobí.

Sejm
utí / nasazení nože

O
brázek C

•
Posuňte suport dozadu tak, aby byl nůž
úplně volný.

•
D

ržák nože otáčejte ve
sm

ěru hodino-
vých ručiček až na doraz a nůž sejm

ěte.
O

brázek D
•

Při nasazování držte držák nože svisle
a otáčejte ho proti sm

ěru hodinových
ručiček až na doraz (m

usí slyšitelně za-
klapnout).

Sejm
utí / nasazení suportu

O
brázek E

•
Šoupátko přesuňte do polohy 3.

•
Sejm

ěte suport ze stolku.
•

Při nasazování zasuňte suport do vodi-
cích lišt na stolku.

6

U
jištění dovozce o vydání prohlášení o shodě

Vážený zákazníku,
dle § 13, odst.5 zákona č. 22/97 Sb. Vás ujišťujem

e, že na všechny výrobky distribuované
společností BSH

 dom
ácí spotřebiče s. r. o. našim

 obchodním
 partnerům

 bylo vydáno
prohlášení o shodě ve sm

yslu zákona č. 22/97 Sb. a příslušných nařízení vlády. 
Toto ujištění dovozce o vydání prohlášení o shodě se vztahuje na všechny výrobky včetně
plynových spotřebičů, které jsou obsaženy v aktuálním

 ceníku firm
y BSH

 dom
ácí spo-

třebiče s. r. o.

Záruční podm
ínky

Záruční list je průkazem
 práv spotřebitele ve sm

yslu O
bčanského zákoníku. N

áleží 
k výrobku, jehož výrobní číslo je uvedeno na přední straně tohoto záručního listu. Zejm

éna
v případech delších než zákonné záruční lhůty je záruční list jediným

 dokladem
 práv

uživatele. Ve vlastním
 zájm

u ho proto uschovejte. N
edílnou součástí záručního listu je

doklad o zakoupení (paragon, faktura, leasingová sm
louva ap.). Pro případ záruční lhůty

prodloužené z důvodu předchozích oprav je nutno předložit i opravní listy z těchto oprav.

Bezplatný záruční servis je m
ožno poskytnout jen v případě předložení vyplněného

záručního listu nebo jiného dokladu o totožnosti výrobku (m
usí obsahovat druh

spotřebiče, typové označení, výrobní číslo, datum
 prodeje, a označení prodávajícího v

souladu 
s § 620, odst. 3 O

bčanského zákoníku). Záruční list vyplňuje prodejce a je v zájm
u spo-

třebitele zkontrolovat správnost a úplnost uvedených údajů. Záruční list je platný pou-
ze v originálu, na kopie nebude brán zřetel.

Záruční oprava se vztahuje výhradně na závady, které vzniknou průkazně v době platné
záruční lhůty a to vadou m

ateriálu nebo výrobní vadou. Takto vzniklé závady je oprávněn
odstranit pouze autorizovaný servis. U

platnit záruku m
ůže spotřebitel u autorizovaného

servisu nebo v prodejně, kde byl spotřebič zakoupen. Zvolí-li spotřebitel jiný než nejbližší
autorizovaný servis, bude na něm

, aby nesl v souvislosti s tím
 zvýšené náklady.

Ze záručních oprav jsou vyloučeny zejm
. tyto případy:

a) O
potřebení používáním

 nebo poškození výrobku (vč. poškození způsobeného při
neodborné instalaci, nesprávném

 uvedení do provozu, úpravě výrobku, užíváním
nebo údržbou v rozporu s návodem

 k obsluze nebo s další dokum
entací, která byla

předána spolu s výrobkem
, s právním

i předpisy, s příslušným
i technickým

i nebo
jiným

i norm
am

i).
b) Vady výrobku v případě, kdy kupující neprokáže oprávněnost, platnost nebo včasnost

reklam
ace (např. vzhledem

 k rozporu m
ezi údaji v záručním

 dokladu a na výrobku,
k chybějícím

 nebo neoprávněně pozm
ěněným

 údajům
 v záručním

 dokladu, chybějí-
cím

u, nečitelném
u nebo pozm

ěněném
u výrobním

u číslu výrobku, atd.)



8 c) Poškození výrobku způsobené jeho znečištěním
, nahodilou či živelnou událostí nebo 

v důsledku přírodních či vnějších jevů jako je např. bouřka, požár, přepětí nebo vý-
padky v elektrorozvodné síti, teplo, vniknutí kapaliny, prachu či cizích předm

ětů do
výrobku, vysoká tvrdost vody aj.

d) M
echanické poškození výrobku (např. pádem

, zlom
ením

, přetržením
 přívodního ka-

belu, konektoru či jiné části, apod.) nebo poškození vzniklá přepravou.
e) Poškození způsobené použitím

 nevhodné náplně nebo nevhodným
i provozním

i pod-
m

ínkam
i.

f)
Poruchy, projevy a jiné nedostatky způsobené nevhodnou kvalitou elektrom

agnetic-
kého signálu, rušivým

 elektrom
agnetickým

 polem
, příp. závadam

i v dom
ovní elektro-

rozvodné síti apod.
g) Součástí záruky není bezplatné uvedení do provozu, běžná údržba (čištění, seřizování,

program
ování ad.) nebo kontrola param

etrů výrobku.
h) N

edostatek jakosti nebo užitné vlastnosti (které nejsou vadou výrobku), vč. param
etrů

neuvedených v technické dokum
entaci výrobku, např. m

íra hlučnosti neuvedená 
v param

etrech výrobku.
i)

Poškození, nepovolené konstrukční zm
ěny, neodborný zásah úpravy nebo jiné zá-

sahy do výrobku provedené neoprávněnou osobou či neautorizovaným
 servisem

(vč. poškození plom
b, pečetí nebo šroubů).

j) Výrobek, který je používán k jiném
u než výrobcem

 stanoveném
u účelu, nad rám

ec
běžného používání – spotřebič je určen pro používání v dom

ácnosti. Záruka zaniká,
je-li spotřebič používán k profesionálním

 nebo kom
erčním

 účelům
.

Kupující nem
á právo na součásti, součástky nebo díly, které byly při záruční době vy-

jm
uty z výrobku a vym

ěněny.
R

ozšířená záruka nad rám
ec zákona

U
 spotřebičů (pračky, m

yčky) seriově vybavených systém
em

 "Aqua-stop" je výrobcem
poskytnuta záruka na škody vzniklé špatnou funkcí tohoto systém

u a to po celou dobu
životnosti spotřebiče (toto se nevztahuje na vlastní aqua-stop). Vzniknou li škody vodou
způsobené chybou systém

u "Aqua-stop", poskytnem
e náhradu těchto škod.

U
pozornění pro prodejce

Prodejce je povinen vyplnit řádně a úplně záruční list v den prodeje výrobku. Pro pří-
padnou předprodejní reklam

aci je třeba předložit řádně vyplněný reklam
ační protokol 

a nevyplněný záruční list.

Prohlášení o hygienické nezávadnosti výrobků
Všechny výrobky distribuované společností BSH

 dom
ácí spotřebiče s.r.o. a přicházející do

styku s potravinam
i splňují požadavky o hygienické nezávadnosti dle zákona č. 258/2000 Sb.,

vyhlášky 38/2001 Sb. Toto prohlášení se vztahuje na všechny výrobky přicházející do
styku s potravinam

i uvedené v aktuálním
 ceníku firm

y BSH
 dom

ácí spotřebiče s.r.o.


